
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ____________
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 20 апреля 2018 г. № 421

«Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования
Темрюкский район»

На основании статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2020 г. № 2062 «О внесении 
изменений в приложение № 2 к Правилам определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 20 апреля 2018 г. № 421 «Об утверждении требований к 
закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) приложения 1 - 2 к требованиям к закупаемым отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский 
район изложить в новой редакции (приложения 1 - 2).

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 апреля 
2018 г. № 421 «Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский 
район» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
Темрюкский район

образования
Й (делопроизводства Ф.В. Бабенков



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

«Приложение 1
к требованиям к закупаемым 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования 
Темрюкский район
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 20 апреля 2018 г. № 421
(в редакции постановления 
администрации
муниципального образования 
Темрюкский район

ВЕДОМСТВЕННЫЙ перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)



№
 п/

п Код 
ОКПД2

Наименование 
отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 
отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица 
измерения

значение характеристики

ко
д 

по
 

О
К

ЕИ

на
им

ен
о­

ва
ни

е

администрация, муниципальные органы 
муниципального образования Темрюкский район

подведомственные муниципальным органам казенные учреждения, му­
ниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные 

предприятия муниципального образования Темрюкский район

отдельные виды товаров (работ, услуг) значения свойств (характеристик) которых устанавливается с учетом категорий и (или) групп должностей работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

ко
д 

по
 О

КЕ
И

на
им

ен
ов

ан
ие

вы
сш

ая
 и 

гл
ав

на
я г

ру
пп

ы
 до

лж
но

ст
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
й с

лу
ж

бы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Т
ем

рю
кс

ки
й р

ай
он

ве
ду

щ
ая

, с
та

рш
ая

 и 
мл

ад
ш

ая
 гр

уп
пы

 
до

лж
но

ст
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 сл

уж
бы

 му
­

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Т

ем
рю

кс
ки

й 
ра

йо
н

ру
ко

во
ди

те
ль

 ил
и 

за
ме

ст
ит

ел
ь р

ук
ов

од
и­

те
ля

 ка
зе

нн
ог

о,
 б

ю
дж

ет
но

го
 уч

ре
ж

де
ни

я

ру
ко

во
ди

те
ль

 (з
ам

ес
ти

те
ль

 ру
ко

во
ди

те
ля

) 
ст

ру
кт

ур
но

го
 по

др
аз

де
ле

ни
я к

аз
ен

но
го

, 
бю

дж
ет

но
го

 уч
ре

ж
де

ни
я

ин
ые

 д
ол

ж
но

ст
и в

 ка
зе

нн
ом

, б
ю

дж
ет

но
м 

уч
ре

ж
де

ни
и,

 а 
та

кж
е в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

ун
ит

ар
но

м 
пр

ед
пр

ия
ти

и

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к требованиям к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский район утвержденные постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от_____________№____________«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 апреля 2018 г. № 421 «Об утверждении требований к
закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Темрюкский район».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

«Приложение 2
требованиям к закупаемым 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования 
Темрюкский район
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 20 апреля 2018 г. № 421
(в редакции постановления 
администрации
муниципального образования 
Темрюкский район
отШЖД! 'KfY )

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)



№
 п/

п

Ко
д 

по
 О

КП
Д

2

Наименование 
отдельного вида товаров, 

работ, услуг

Требования потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика

единица 
измерения

значение характеристики

К
од

 по
 

О
КЕ

И

на
им

ен
о­

ва
ни

е

администрация, муниципальные органы 
муниципального образования Темрюкский район

подведомственные муниципальным органам казенные учреждения, му­
ниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные 

предприятия муниципального образования Темрюкский район

отдельные виды товаров (работ, услуг) значения свойств (характеристик) которых устанавливается с учетом категорий и (или) групп должностей работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

вы
сш

ая
 и 

гл
ав

на
я г

ру
пп

ы
 до

лж
но

ст
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
й с

лу
ж

бы
 му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я Т
ем

рю
кс

ки
й р

ай
он

ве
ду

щ
ая

, с
та

рш
ая

 и 
мл

ад
ш

ая
 гр

уп
пы

 
до

лж
но

ст
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 сл

уж
бы

 м
у­

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я Т

ем
рю

кс
ки

й 
ра

йо
н

ру
ко

во
ди

те
ль

 ил
и 

за
ме

ст
ит

ел
ь р

ук
ов

од
и­

те
ля

 ка
зе

нн
ог

о,
 бю

дж
ет

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я

ру
ко

во
ди

те
ль

 (з
ам

ес
ти

те
ль

 ру
ко

во
ди

те
ля

) 
ст

ру
кт

ур
но

го
 по

др
аз

де
ле

ни
я к

аз
ен

но
го

, 
бю

дж
ет

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я

ин
ые

 д
ол

ж
но

ст
и в

 ка
зе

нн
ом

, б
ю

дж
ет

но
м 

уч
ре

ж
де

ни
и,

 а 
та

кж
е в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

ун
ит

ар
но

м 
пр

ед
пр

ия
ти

и

1 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой не 
более 10 кг, такие как 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные 
компьютеры, в том числе 
совмещающие функции 
мобильного телефонного 
аппарата, электронные 
записные книжки и 
аналогичная 
компьютерная техника.

Пояснение по требуемой 
продукции: 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры

размер и тип экрана

вес
тип процессора
частота процессора

размер оперативной 
памяти
объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

наличие модулей 
Wi-Fi,
Bluetooth

поддержки 3G 
(UMTS)
тип видеоадаптера



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
время работы

операционная 
система
предустановленное 
программное 
обеспечение
предельная цена 
на ноутбук

не более 
100 тыс.

не более 
80 тыс.

предельная цена 
на планшетный 
компьютер

не более 
60 тыс.

не более 
40 тыс.

2 26.20.15 Машины 
вычислительные 
электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 
следующих устройств 
для автоматической об­
работки данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства вывода.

Пояснение по требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции вывода

тип(моноблок/ 
системный блок и 
монитор)
размер экрана/ 
монитора
тип процессора

частота процессора

размер оперативной 
памяти
объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

тип видеоадаптера

операционная 
система
предустановленное 
программное 
обеспечение
предельная 
цена

3 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе запоминающие 
устройства.

Пояснение по требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры

метод печати (струй­
ный /лазерный - для 
принтера)

разрешение 
сканирования 
(для сканера)
цветность 
(цветной/черно- 
белый)
максимальный 
формат



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
скорость печати/ 
сканирования

наличие дополни­
тельных модулей и 
интерфейсов
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.)
предельная 
цена

4 26 30 11 Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с 
приемными 
устройствами.

Пояснение по требуемой 
продукции: 
телефоны мобильные

тип устройства 
(телефон/смартфон)

поддержи вае м ые 
стандарты

операционная 
система

время работы

метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный)
количество
SIM - карт

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS)

СТОИМОСТЬ годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры техниче­
ской поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 
абонента(одну 
единицу трафика) 
в течение всего 
срока службы
предельная 
цена 383 руб. не более 

15 тыс.
не более 
10 тыс.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5 29.10.21 Средства транспортные с 

двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не 
более 1500 см 3, новые

МОЩНОСТЬ 
двигателя

251 Л.С. не более 
200

комплектация

предельная 
цена

383 руб- не более 
1,5 млн.

6 29.10.22 Средства транспортные с 
двигателем с искровым 
зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров 
более 1500 см3, новые

мощность 
двигателя 251 л.с. не более 

200

комплектация

предельная 
цена 383 руб.

не более 
1,5 млн.

7 29.10.23 Средства транспортные с 
поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от 
сжатия (дизелем или 
полудизелем), новые

мощность 
двигателя

251 л.с. не более 
200

комплектация

предельная 
цена

383 руб- не более 
1,5 млн.

8 29.10.24 Средства 
автотр  ан с порти ы е 
для перевозки людей 
прочие

мощность 
двигателя

251 л.с. не более 
200

комплектация

предельная 
цена

383 руб. не более 
1,5 млн.

9 29.10.30 Средства 
автотранспортные для 
перевозки 10 
или более человек

мощность 
двигателя

251 л.с.

комплектация

предельная 
цена

10 29.10.41 Средства автотранспорт­
ные грузовые с 
поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от 
сжатия (дизелем или 
полудизелем), 
новые

мощность 
двигателя

251 л.с.

комплектация

предельная
цена |



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов

Пояснение по требуемой 
продукции:
мебель для сидения, 
преимущественно 
с металлическим 
каркасом

материал (металл)

обивочные 
материалы

предельное значение: 
кожа натуральная.
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение: 
искусственная кожа. 
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань,, 
нетканые материалы

предельное значение: 
кожа натуральная.
Возможные значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение: 
ткань;
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельное значение: 
ткань;
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельная 
цена

12 31.01.12 Мебель деревянная 
для офисов.

Пояснение по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для сидения с 
деревянным каркасом

материал 
(вид древесины)

предельное значение: 
массив древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственных и 
тропических).
Возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколисвенных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколисвенных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколисвенных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.

возможные значения: 
древесина хвойных и 
мягколисвенных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель.

обивочные 
материалы

предельное значение: 
кожа натуральная.
Возможные значения: 
искусственная кожа; 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение: 
искусственная кожа. 
Возможные значения: 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение: 
кожа натуральная.
Возможные значения: 
искусственная кожа; 
мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

предельное значение: 
ткань.
Возможные
значения:
нетканые материалы

предельное значение: 
ткань.
Возможные 
значения: 
нетканые материалы

предельная 
цена

13 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя 
автомобиля

251 Л.С не более 
200

тип коробки передач 
автомобиля
комплектация 
автомобиля
время 
предоставления 
автомобиля 
потребителю
предельная 
цена



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
14 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомобилей 
с водителем

мощность двигателя 
автомобиля

251 Л.С не более 
200

тип коробки передач 
автомобиля
комплектация 
автомобиля
время 
предоставления 
автомобиля 
потребителю
предельная 
цена

15 77.11.10 Услуги по аренде и 
лизингу легковых 
автомобилей и легких 
(не более 3,5 т) 
автотранспортных 
средств без водителя.

Пояснения по требуемой 
услуге:
услуга по аренде и 
лизингу легковых авто­
мобилей без водителя;

услуга по аренде и 
лизингу легких (до 3,5 т) 
автотр анспортных 
средств без водителя

мощность двигателя 
автомобиля

251 л.с. не более 
200

тип коробки передач 
автомобиля

комплектация 
автомобиля

мощность двигателя

тип коробки передач

комплектация

предельная 
цена

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


